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Die vollständige Herstellung von Leuchten, 
insbesondere Stoffschirme, Designerleuchten 
und hochwertige technische Leuchten, wird in 
eigenen Produktionshallen durchgeführt.

Für die Herstellung der Leuchten werden 
Kunststoffmaterialien, Metall, PVC-Folien und Stoff 
verwendet.

Da wir einen Großteil der Produkte in Handarbeit 
fertigen, profitieren unsere Kunden von einer 
hohen Flexibilität und Qualität.

Die Drahtbearbeitung mit der CNC-
Drahtbiegemaschine ermöglicht die Herstellung 

beliebiger Formen, gefertigt mit höchster 
Präzision.

 
Weitere Bearbeitungen wie das Schweißen, 

Richten und Schleifen werden ebenfalls in 
unserem Hause durchgeführt.

 
Um einen langfristigen Qualitätsstandard 

zu erhalten, werden die Drahtgestelle 
pulverbeschichtet, wobei die Farbe frei bestimmt 

werden kann.

Die Leuchtenmanufaktur
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Wir fertigen Leuchten in professioneller 
Maschinen- und Handarbeit nach 
Kundenwunsch. 

Mit modernen Hightech Leuchtmitteln erreichen 
wir eine überragende Ausleuchtung, gepaart mit 
einer hohen Energieeinsparung.

Unsere qualitativ hochwertigen Leuchten sind 
stets modern und stellen ein aufwertendes 
Accessoire für Ihre Räumlichkeiten dar.

Fertigung von Leuchten mit Druckmotiv.

Stoffe, Folien und Plattenmaterialen wie 
Kunstststoff, Metall oder Glas, können im UV-

Digitaldruckverfahren, mit Weiß-Option, bedruckt 
werden.

Da dies ebenfalls in eigener Produktion 
abgewickelt wird, können wir den reibungslosen 

Ablauf in der Herstellung von exklusiven 
Produkten sicherstellen.
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HANDGEFERTIGT
IN 

DEUTSCHLAND
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DESIGNERLEUCHTENRINGLEUCHTENSTEHLEUCHTENSTOFFLEUCHTEN
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Stoffleuchten

Stofflampenschirme schaffen eine behagliche Atmosphäre und bieten 
ein breites Verwendungsspektrum. Dank einer breit gefächerten 
Farbpalette und der flexiblen Auswahl der Größe, können Sie Ihrer 
Phantasie freien Lauf lassen.

Da alle Leuchten in unserer Produktion eigens für Sie gefertigt werden, 
sind die Grenzen nicht mit dem Standardsortiment gesetzt. Es bildet 
vielmehr die Grundlage, auf der wir auch ganz individuelle Leuchten 
anfertigen.
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Stoffleuchten | 

Klassisches Drahtgestell
zur Verwendung als Pendel- oder Deckenleuchte mit E27-

Fassungsmodulen oder auch als Lampenschirm für Steh- & Tischleuchten

Klassisches Drahtgestell mit Fliegennetz geschlossen
zur Verwendung als Pendel- oder Deckenleuchte mit E27-

Fassungsmodulen
Artikelkürzel: FN

Trägerplatte für LED-Platinen
zur Verwendung als Pendelleuchte mit LED-Modulen

Für die Größen 200-1180mm

Trägerplatte für LED-Platinen
zur Verwendung als Deckenleuchte mit LED-Modulen

Für die Größen 200-1180mm

Trägerplatte mit Drahtgestell
für die Größen 1300-1500mm

Zusatzoption für Trägerplatte
Ausschnitte für indirektes Licht

Nur bei den Größen von 300-1180mm möglich

Grundgestelle

Seite 12
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Zylindrisch
Standarddurchmesser in mm
150,200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 580, 700, 750, 780, 900, 1000, 1100, 1180, 1300, 1500

Standardhöhen in mm
200 - 580

Artikelkürzel: LZ(Ø in cm)H(höhe in cm)

Rund konisch
Standarddurchmesser oben und unten in mm
150,200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 580, 700, 750, 780, 900, 1000, 1100, 1180, 1300, 1500

Standardhöhen in mm
200 - 580

Artikelkürzel: LK(Ø in cm)H(höhe in cm)

Rechteckig / Quadratisch konisch
Standardbreiten & längen oben und unten in mm
150,200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 580, 700, 750, 780, 900, 1000, 1100, 1180, 1300, 1500
   
Standardhöhen in mm
200 - 580
   
Artikelkürzel: LRK(Breite & Länge oben & unten in cm)H(höhe in cm)
Artikelkürzel: LQK(Breite & Länge oben & unten in cm)H(höhe in cm)

Rechteckig mit runden Enden
Standardbreiten & längen in mm
150,200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 580, 700, 750, 780, 900, 1000, 1100, 1180, 1300, 1500
   
Standardhöhen in mm
200 - 580
   
Artikelkürzel: LRRE(Breite & Länge in cm)H(höhe in cm)

Rechteckig konisch mit runden Enden
Standardbreiten & längen in mm
150,200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 580, 700, 750, 780, 900, 1000, 1100, 1180, 1300, 1500
   
Standardhöhen in mm
200 - 580
   
Artikelkürzel: LRKRE(Breite & Länge oben & unten in cm)H(höhe in cm)

Rechteckig / Quadratisch
Standardbreiten & längen in mm
150,200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 580, 700, 750, 780, 900, 1000, 1100, 1180, 1300, 1500
   
Standardhöhen in mm
200 - 580
   
Artikelkürzel: LR(Breite & Länge in cm)H(höhe in cm)
Artikelkürzel: LQ(Breite in cm)H(höhe in cm)

Stoffleuchten | Formen & Größen
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E27-Fassung
Eine E27-Fassung mit zwei Schraubringe zur montage am Drahtgestell mit E27-Halter
 
Artikelkürzel: E01

3E27-Fassung horizontal
Drei E27-Fassungen horizontal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am  Drahtgestell mit E27-
Halter montierbar.

Abmessungen: Ø180 x 100 mm
Artikelkürzel: E02

4E27-Fassung horizontal
Vier E27-Fassungen horizontal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am  Drahtgestell mit E27-
Halter montierbar.

Abmessungen: Ø180 x 100 mm
Artikelkürzel: E03

5E27-Fassung horizontal
Fünf E27-Fassungen horizontal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am  Drahtgestell mit E27-
Halter montierbar.

Abmessungen: Ø180 x 100 mm
Artikelkürzel: E04

6E27-Fassung horizontal
Sechs E27-Fassungen horizontal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am  Drahtgestell mit E27-
Halter montierbar.

Abmessungen: Ø180 x 100 mm
Artikelkürzel: E05

8E27-Fassung horizontal
Acht E27-Fassungen horizontal im Kreis angeordnet. Sechs Fassungen nach außen und 2 nach innen 
gerichtet. Mit Laschen am Drahtgestell montierbar.

Abmessungen: Ø580 x 55 mm
Artikelkürzel: E06

12E27-Fassung horizontal
Zwölf E27-Fassungen horizontal im Kreis angeordnet. Acht Fassungen nach außen und 4 nach innen 
gerichtet. Mit Laschen am Drahtgestell montierbar.

Abmessungen: Ø880 x 55 mm
Artikelkürzel: E07

Stoffleuchten | Elektrik

Seite 14
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2E27-Fassung linear
Zwei E27-Fassung vertikal in Reihe angeordnet mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-Halter 
montierbar.
 
Abmessungen: 300 x 80 mm, Höhe 100 mm
Artikelkürzel: E16

3E27-Fassung vertikal
Drei E27-Fassungen vertikal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-Halter 
montierbar.

Abmessungen: Ø300 x 100 m
Artikelkürzel: E08

4E27-Fassung vertikal
Vier E27-Fassungen vertikal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-Halter 
montierbar.

Abmessungen: Ø300 x 100 mm
Artikelkürzel: E09

5E27-Fassung vertikal
Fünf E27-Fassungen vertikal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-Halter 
montierbar.

Abmessungen: Ø350 x 100 mm
Artikelkürzel: E10

6E27-Fassung vertikal
Sechs E27-Fassungen vertikal im Kreis angeordnet. Mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-
Halter montierbar.

Abmessungen: Ø350 x 100 mm
Artikelkürzel: E11

8E27-Fassung vertikal
Acht E27-Fassungen vertikal im Kreis angeordnet. Mit Laschen am Drahtgestell montierbar.

Abmessungen: Ø580 x 55 mm
Artikelkürzel: E12

12E27-Fassung vertikal
Zwölf E27-Fassungen vertikal im Kreis angeordnet. Acht Fassungen außen und vier Fassungen innen 
angeordnet. Mit Laschen am Drahtgestell montierbar.

Abmessungen: Ø780 x 55 mm
Artikelkürzel: E13

Seite 15
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3E27-Fassung linear
Drei E27-Fassung vertikal in Reihe angeordnet mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-Halter 
montierbar.
 
Abmessungen: 500 x 80 mm, Höhe 100 mm
Artikelkürzel: E17

4E27-Fassung linear
Vier E27-Fassung vertikal in Reihe angeordnet mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-Halter 
montierbar.

Abmessungen: 750 x 80 mm, Höhe 100 mm
Artikelkürzel: E18

5E27-Fassung linear
Fünf E27-Fassung vertikal in Reihe angeordnet mit einem Schraubring am Drahtgestell mit E27-Halter 
montierbar.

Abmessungen: 1000 x 80 mm, Höhe 100 mm
Artikelkürzel: E19

LED-Modul 20-45
LED-Platine auf weißer Trägerplatte mit 27W Leistung und 3.060 Lumen.
In den Lichtfarben Warmweiß ( 3000K ) und Neutralweiß ( 4000K ) erhältlich.
Optional per DALI oder SmartControl ( Casambi ) dimmbar.
Geeignet für Stoffleuchten von 200 - 450 mm

Artikelkürzel: TC160

LED-Modul 50-78
LED-Platine auf weißer Trägerplatte mit 34W Leistung und 4.000 Lumen.
In den Lichtfarben Warmweiß ( 3000K ) und Neutralweiß ( 4000K ) erhältlich.
Optional per DALI oder SmartControl ( Casambi ) dimmbar.
Geeignet für Stoffleuchten von 500 - 780 mm

Artikelkürzel: TC315

LED-Modul 90-118
Drei LED-Platinen auf weißer Trägerplatte mit 102W Leistung und 12.000 Lumen.
In den Lichtfarben Warmweiß ( 3000K ) und Neutralweiß ( 4000K ) erhältlich.
Optional per DALI oder SmartControl ( Casambi ) dimmbar.
Geeignet für Stoffleuchten von 900 - 1180 mm

Artikelkürzel: TC3315

LED-Modul 130-150
Drei LED-Platinen auf weißer Trägerplatte mit 136W Leistung und 16.000 Lumen.
In den Lichtfarben Warmweiß ( 3000K ) und Neutralweiß ( 4000K ) erhältlich.
Optional per DALI oder SmartControl ( Casambi ) dimmbar.
Geeignet für Stoffleuchten von 1300 - 1500 mm

Artikelkürzel: TC4315

Stoffleuchten | Elektrik
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Blende mit weißen 
Kunststoffring (HSP)

	 Artikelkürzel | Ausführung:
	 B01 | mit weißer Folie bespannt
	 B02 | mit Chintz bespannt
	 B03 | mit Chintz B1 bespannt

Blende mit Drahtring

	 Artikelkürzel | Ausführung:
	 B04 | mit weißer Folie bespannt
	 B05 | mit Chintz bespannt
	 B06 | mit Chintz B1 bespannt

Blende mit Luftrand

 
	 Artikelkürzel | Ausführung:
	 B07 | mit weißer Folie bespannt
	 B08 | mit Chintz bespannt
	 B09 | mit Chintz B1 bespannt

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung

Artikelkürzel
M101 | 1.5m
M301 | 3.0m
M501 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
& 3 Seile mit 

Gripperhaken

Artikelkürzel
M102 | 1.5m
M302 | 3.0m
M502 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
& 4 Seile mit 

Gripperhaken

Artikelkürzel
M109 | 1.5m
M309 | 3.0m
M509 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
3 Seile mit Deckenhalter

& Gripperhaken

Artikelkürzel
M101307 | 1.5m
M301307 | 3.0m
M501307 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
4 Seile mit Deckenhalter

& Gripperhaken

Artikelkürzel
M101407 | 1.5m
M301407 | 3.0m
M501407 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
& 3 Seile mit Gripper

Artikelkürzel
M103 | 1.5m
M303 | 3.0m
M503 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
& 4 Seile mit Gripper

Artikelkürzel
M104 | 1.5m
M304 | 3.0m
M504 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
3 Seile mit Deckenhalter

& Gripper

Artikelkürzel
M101306 | 1.5m
M301306 | 3.0m
M501306 | 5.0m

Metallbaldachin 
gebürstet mit

transparenter Zuleitung
4 Seile mit Deckenhalter

& Gripper

Artikelkürzel
M101406 | 1.5m
M301406 | 3.0m
M501406 | 5.0m

Seil mit Deckenhalter
& Gripper

Artikelkürzel
M106 | 1.5m
M306 | 3.0m
M506 | 5.0m

Stoffleuchten | Abhängesysteme & Blenden
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1001|000 Weiß		  1002|000 Weiß		  1002|001 Rohweiß	 1001|001 Rohweiß	 1002|015 Eierschale

1002|160 Zitrus

1001|182 Altweiß	 1001|002 Ecru		  1002|002 Ecru		  1001|012 Creme		  1002|012 Creme

1002|007 Beige		  1002|016 Haut		  1002|011 Apricot	 1002|117 Grapefruit	

1001|220 Lemon		  1002|081 Gelb		  1002|082 Gold	 1002|041 Koralle	 1001|041 Koralle

1002|065 Hellrosa	 1001|061 Rosa		  1001|114 Fraise	 1001|151 Bonbon	 1002|064 Pink

1002|040 Rot		  1001|040 Rot		  1001|121 Ziegel		  1002|045 Rubin		  1001|164 Granat

1001|046 Brombeer	 1002|143 Weinrot	 1002|051 Flieder	 1002|053 Violett	 1001|166 Hibiscus

1001|167 Malve		  1002|050 Lila		  1001|168 Passion	 1001|165 Cardenal	 1002|054 Clematis

Stoffleuchten | Chintzfarben

Chintz [ S01 ]
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1002|090 Hellblau	 1002|092 Blau		  1001|092 Blau		  1001|099 Enzian		  1002|129 Dunkelblau

1001|069 Olivgrün

1002|091 Marine	 1001|112 Aqua		  1002|075 Türkis		  1002|072 Mint		  1002|157 Pistazie

1001|162 Leuchtgrün	 1001|171 Signalgrün	 1002|138 Moos		  1001|145 Kiwi		

1001|078 Tanne		  1001|048 Orange	 1002|048 Orange	 1002|118 Terra		  1001|005 Natur

1001|016 Haut		  1001|082 Gold		  1002|056 Perle		  1002|004 Sand		  1002|059 Mandel

1002|035 Karamel	 1001|038 Dunkelbraun	 1002|126 Maron		  1001|127 Café		  1001|020 Hellgrau

1002|158 Kiesel	 1001|163 Stein		  1002|136 Kork		  1002|113 Muschel	 1002|023 Anthrazit

1001|024 Schwarz	 1002|024 Schwarz

Chintz ist ein fein gewebter Stoff aus Baumwolle 
der auf eine weiße PVC-Folie Kaschiert ist. Die 
Stoffe mit beginnender 1001 haben einen 
seidigen Glanz. Im Gegensatz dazu, sind die 
Stoffe mit beginnender 1002 matt.

i

Chintz bedruckt [ S29 ]
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1065|000 Weiß		  1065|015 Eierschale	 1065|003 Champagner	 1065|001 Rohweiß	 1065|002 Ecru

1065|050 Lila

1065|012 Creme	 1065|059 Mandel		  1065|035 Karamel		  1065|037 Rost		  1065|126 Maron

1065|136 Kork		  1065|016 Haut		  1065|113 Muschel	 1065|150 Vanille	

1065|046 Brombeer		  1065|052 Erika		  1065|061 Rose	 1065|064 Pink	 1065|142 Rouge

1065|042 Bordeaux	 1065|045 Rubin	 1065|114 Fraise	 1065|151 Bonbon	 1065|048 Orange

1065|152 Hellorange		  1065|130 hellgold		  1065|117 Grapefruit		  1065|133 Sonnengelb		  1065|080 Mais

1065|145 Kiwi	 1065|116 neongrün	 1065|153 Apfel	 1065|141 Flaschengrün	 1065|070 Grün

1065|154 Dunkelgrün		  1065|074 Petrol		  1065|097 Zartblau	 1065|075 Türkis	 1065|088 Saphir

1065|098 Azur	 1065|099 Enzian		  1065|092 Blau		  1065|090 Hellblau		  1065|020 Hellgrau

Stoffleuchten | Chintz B1 & Andor B1 Farben

Chintz B1 [ S02 ]
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1065|021 Grau	 1065|022 Graphit		  1065|023 Anthrazit		  1065|024 Schwarz

Chintz B1 ist ein fein gewebter Stoff aus Baumwolle der auf eine weiße 
schwer entflammbare PVC-Folie kaschiert ist. Der Stoff ist impregniert und 
somit schwer entflammbar und feucht abwischbar.i

B1603|00 Weiß		  B1603|01 Rohweiß		  B1603|02 Ecru	 B1603|04 Sand	 B1603|07 Beige

B1603|41 Koralle

B1603|12 Creme	 B1603|56 Perle		  B1603|59 Mandel		  B1603|30 Braun		  B1603|126 Maron

B1603|81 Gelb		  B1603|82 Gold		  B1603|60 Lachs	 B1603|39 Kupfer	

B1603|40 Rot		  B1603|143 Weinrot		  B1603|42 Bordeaux	 B1603|129 Dunkelblau      	 B1603|92 Blau

B1603|180 Reseda	 B1603|73 Lindgrün		  B1603|72 Mint	 B1603|20 Hellgrau	 B1603|21 Grau

B1603|113 Muschel		  B1603|24 Schwarz

Der Andorstoff ist ein mittelgrob gewebter Stoff aus Baumwolle, der auf eine 
weiße PVC-Folie kaschiert ist. Aufgrund der Webstruktur hat der Andorstoff 
einen schalldämmenden Effekt, und eignet sich für Leuchten in offenen 
Räumlichkeiten und Hotels. Der Stoff ist nach Brandschutzklasse 1 zertifiziert 
und somit schwer entflammbar.

i

Andor B1 [ S20 ]

Chintz B1 bedruckt [ S19 ]
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66.8560.01 Weiß	 66.8560.30 Gelb	 66.8560.64 Orange	 66.8560.91 Rotorange	 66.8560.90 Rot

66.8560.18 Hellgrau

66.8560.95 Rot	 66.8560.09 Weinrot	 66.8560.92 Violett	 66.8560.29 Pink		  66.8560.15 Rosa

66.8560.47 Grün		  66.8560.40 Türkis	 66.8560.10 Hellblau	 66.8560.55 Blau	

66.8560.81 Dunkelgrau	 3633|024 Schwarz	 3590 Weiß Matt		  3597|12 Creme Matt

Lackfolien Hochglänzend [ S15 ]

3840 Silber		  3603|029 Titan		  66.8570.03 Gold		  3670|024 Gold Transp.	 3616|000 Gold Matt

3566|026 Edelstahl	 66.8570.07 Kupfer

Metallicfolien [ S07 ]

R6063.77 Dunkelbraun	 R6061.81 Graubraun	 R6063.02 Hell	 R6061.07 Kirschbaum	 R6060.02 Hellbraun

Holzfolien [ S30 ] 

Die Dekofolien eignen sich besonders gut für die Innenkaschierung 
der Stofflampenschirme. Damit können beispielsweise neutralfarbiege 
Stofflampenschirme mit einer besonderen Innenfarbe die Farbgestaltung 
Ihres Raumdesigns reflektieren oder besonders betonen.

i

Stoffleuchten | Dekofolien

Blockout bedruckt [ S21 ]
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Abhängung

Metallbaldachin gebürstet mit 1.5m 
transparenter Zuleitung
& 3 Seile mit Gripper

M103

Blende mit weißen Kunststoffring

mit weißer Folie bespannt

B01

Stofflampenschirm zylindrisch

Ø 780 mm, Höhe 200 mm
Chintz 1001/000 weiß

LZ...78H20S01

LED-Modul 78

LED-Platine auf weißer Trägerplatte mit 34W 
Leistung und 4.000 Lumen.
In den Lichtfarben Warmweiß (3000K) und 
Neutralweiß (4000K) erhältlich.
Optional per DALI oder SmartControl 
(Casambi) dimmbar.
Geeignet für Stoffleuchten von 500 - 780 mm

TC315

Artikelbeschreibung

LED-Stoffleuchte zylindrisch
Maße:	        Ø780mm, Höhe 200mm
Gestell:	        Drahtringe pulverbeschichtet weiß
Bespannung:     Chintz 1001/000 weiß
Abhängung:      Metallbaldachin gebürstet mit 1.5m
	        transparenter Zuleitung
	        & 3 Seile mit Gripper
Elektrik:	        LED-Modul 78 TC315 34W 4000lm 
Dimmbar:	        DALI
Lichtfarbe:	        3000K
Blende:	        HSP-Ring weiß mit weißer Folie bespannt
Artikelnummer: LZLED78H20S01M103B01-TC315DALI

Leuchtenform
nur bei der Variante mit LED-Modul

Ø bzw. Länge,Breite der Leuchte
Höhe der Leuchte

Stofftyp (Farbe nur in der Beschreibung)
Abhängug (bei Deckenmontage k. A.)

Blendentyp
LED-Modul

Dimmbarkeit (bei nicht dimmbar k. A.)

Artikelnummer:	 LZ LED 78 H20 S01 M103 B01-TC315 DALI

Stoffleuchten | Leuchtenaufbau Beispiel LED
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Stoffleuchten | Leuchtenaufbau Beispiel klassisch

Abhängung

Metallbaldachin gebürstet mit 1.5m  
transparenter Zuleitung & 3 Seile mit 
Gripperhaken

M102

Blende mit Luftrand

mit weißer Folie bespannt

B07

4E27-Fassung horizontal

Vier E27-Fassungen horizontal im Kreis angeordnet. 
Mit einem Schraubring am  Drahtgestell mit E27-
Halter montierbar.

E03

Drahtgestell mit Fliegennetz

FN

Stofflampenschirm zylindrisch

Ø 780 mm, Höhe 200 mm
Außen - Chintz 1001/000 weiß
Innen - Gold matt 3616/000

LZ78H20S0107

Artikelbeschreibung

Stoffleuchte zylindrisch
Maße:	        Ø780mm, Höhe 200mm
Gestell:	        Drahtgestell pulverbeschichtet weiß
Bespannung:     Außen - Chintz 1001/000 weiß
	        Innen - Gold matt 3616/000
Abhängung:     Metallbaldachin gebürstet mit 1.5m
	        transparenter Zuleitung
	        & 3 Seile mit Gripperhaken
Elektrik:	        4E27-Fassung horizontal
Blende:	        Luftrand mit weißer Folie bespannt
Artikelnummer: LZ78H20S0107M102E03B07FN

Leuchtenform
Ø bzw. Länge,Breite der Leuchte

Höhe der Leuchte
Stofftyp außen, Stoff- Folientyp innen

Abhängug (bei Deckenmontage k. A.)
Elektrik

Blendentyp
Fliegennetz

Artikelnummer:	 LZ 78 H20 S0107 M102 E03 B07 FN

Seite 24
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Abhängung

Metallbaldachin gebürstet mit 1.5m 
transparenter Zuleitung

   +

2x Seil mit Deckenhalter & Gripper

M101206

Stofflampenschirm
rechteckig konisch mit runden Enden

250x900 / 350x1000 mm, Höhe 250 mm
Außen - Chintz 1001/000 weiß
Innen - Blockout bedruckt

LRKRE259035100H25S0121

4E27-Fassung linear

Vier E27-Fassung vertikal in Reihe angeordnet 
mit einem Schraubring am Drahtgestell mit 
E27-Halter montierbar.

E18

Artikelbeschreibung

Stoffleuchte rechteckig konisch mit runden Enden
Maße:	        250x900 / 350x1000 mm, Höhe 200mm
Gestell:	        Drahtgestell pulverbeschichtet weiß
Bespannung:     Außen - Chintz 1001/000 weiß
	        Innen - Blockout bedruckt
Abhängung:     Metallbaldachin gebürstet mit 1.5m
	        transparenter Zuleitung
	        2 Seile mit Deckenhalter & Gripperhaken
Elektrik:	        4E27-Fassung vertikal linear
Artikelnummer: LRKRE 259035100 H25 S0121 M101206 E18

Leuchtenform
Ø bzw. Länge,Breite der Leuchte

Höhe der Leuchte
Stofftyp außen, Stoff- Folientyp innen

Abhängug (bei Deckenmontage k. A.)
Elektrik

Artikelnummer:	 LRKRE 259035100 H25 S0121 M101206 E18

Seite 25
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Die LED-Stoffleuchten, ausgestattet mit leistungsstarken LED-Platinen, 
sind in vier Größen erhältlich. Die Stofffarbe kann aus einer Farbpalette 
mit über 70 Farben gewählt werden. Optional dazu, kann der Stoff mit 
Ihrem Wunschmotiv bedruckt werden.

Stoffleuchten | LED-Stoffleuchte Lounge

120°

Seite
18-22
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Ø 350 mm Ø 580 mm Ø 780 mm Ø 1.180 mm

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 350 mm,   Höhe 350 mm

Ø 580 mm,   Höhe 250 mm

Ø 780 mm,   Höhe 250 mm

Ø 1.180 mm, Höhe 300 mm

27W  1.830lm 

34W  2.400lm 

34W  2.400lm 

102W  7.200lm 

2,0 Kg

3,6 Kg

5,1 Kg

8,0 Kg

LEDSL35H35 [S__]

LEDSL58H25 [S__]

LEDSL78H25 [S__]

LEDSL118H30 [S__]

Bespannung

Blende

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Außen - Chintz | Chintz B1 | Andor B1

(wählbar)  Innen - Lackfolien | Holzfolien | Metalicfolien

HSP-Ring weiß mit weißer Folie bespannt

(wählbar) Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar) nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø100x25mm, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit 3 Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 3m
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Stoffleuchten | LED-Downlight

12° | 24° | 36°

Seite
66-67

Seite
18-22
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Daten
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schwenkbar beidseitig 30°

Abmessungen Leistung Abstrahlwinkel Artikelnummer

Ø 180 mm,   Höhe 180 mm

Ø 180 mm,   Höhe 180 mm

Ø 180 mm,   Höhe 180 mm

9,5W  760-820lm  CRI >90

9,5W  760-820lm  CRI >90

9,5W  760-820lm  CRI >90

12°

24°

36°

LEDSDL18H18 [S__] -12

LEDSDL18H18 [S__] -24

LEDSDL18H18 [S__] -36

Bespannung

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Außen - Chintz | Chintz B1 | Andor B1

(wählbar)  Innen - Lackfolien | Holzfolien | Metalicfolien

(wählbar) Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar) Ja, per Phasenanschnitt (TRIAC)

Deckenmontage

18
0

Ø180
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Ein klassisches Produkt in einer modernen Form und zeitgemäßen 
Technik.  Mit dieser Leuchte genießen Sie die heimelige Atmosphäre der 
Stoffleuchte und zugleich das moderne Design mit hervorragendem 
Licht.

Stoffleuchten | LED-Stoffringleuchten

270°

Seite
18-22
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Daten
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Ø 700 - 1.500 mm

10
0

80

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 700 mm,    Querschnitt 100 x 80 mm (HxB)

Ø 860 mm,    Querschnitt 100 x 80 mm (HxB)

Ø 1.020 mm, Querschnitt 100 x 80 mm (HxB)

Ø 1.180 mm, Querschnitt 100 x 80 mm (HxB)

Ø 1.340 mm, Querschnitt 100 x 80 mm (HxB)

Ø 1.500 mm, Querschnitt 100 x 80 mm (HxB)

39W  3.470lm 

49W  4.370lm 

59W  5.270lm 

69W  6.170lm 

79W  7.070lm 

89W  8.010lm 

1,8 Kg

2,3 Kg

2,9 Kg

3,4 Kg

4,0 Kg

4,5 Kg

SRL70Q108 [S__] -39

SRL86Q108 [S__] -49

SRL102Q108 [S__] -59

SRL118Q108 [S__] -69

SRL134Q108 [S__] -79

SRL150Q108 [S__] -89

Bespannung

Blende

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Chintz | Chintz B1 | Andor B1

Acrylglas weiß satiniert mit 70% Lichtdurchlässigkeit

(wählbar) Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar) nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm  inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit 3 | 4 Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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Stehleuchten
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Stehleuchten

Eine Stehleuchte überschreitet die Grenze der praktischen 
Beleuchtung hin zu einem Wohnaccessoire, dass man 
nicht missen möchte. Licht und Design bilden eine perfekte 
Symbiose.
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Stehleuchten | Stella

Seite
18-22

Die einem Stativ nachempfundene Stehleuchte Stella bildet mit ihren 
aus Holz gefertigten Beinen und dem Schirm ihrer Wahl, automatisch 
einen gekonnten Lichtmittelpunkt.
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Abmessungen Lampenschirm Gewicht Artikelnummer

Ø 600 mm, Gesamthöhe 1.580 mm

Ø 600 mm, Gesamthöhe 1.480 mm

Ø 270 mm, Gesamthöhe 640 mm

Ø 400 mm, Höhe 350 mm

Ø 500 mm, Höhe 250 mm

Ø 250 mm, Höhe 200 mm

5,0 Kg

5,0 Kg

2,0 Kg

STL3FH125LZ40H35[S__]E29

STL3FH125LZ50H25[S__]E29

TL3FH45LZ25H20[S__]E30

Farbe Fuß

Farbe Schirm

Material

Elektrik

Dimmbar

(wählbar) Eiche Natur | Buche dunkel lasiert

(wählbar) Chintz | Chintz B1 | Andor B1

Holz, Edelstahl, Chintz

1x E27-Fassung, Trittschalter, 3m Textilkabel mit Eurostecker

(wählbar)  ja | nein

1.
23

0
35

0

 Ø 600

 Ø 400

1.
23

0
25

0

 Ø 600

 Ø 500

44
0

20
0

 Ø 270

 Ø 250
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Stehleuchten | Stuard

Seite
18-22

RAL

Klassisch, schlicht und funktionell. Die Stehleuchte Stuard fügt sich 
problemlos in jedes Wohnarrangement. Die entsprechende Auswahl 
des Schirms sorgt für den passenden Farbtupfer.
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1.
29

0
30

0

 Ø 460

 Ø 460

34
0

30
0

 Ø 360

 Ø 460

Abmessungen Lampenschirm Gewicht Artikelnummer

Ø 460 mm, Gesamthöhe 1.590 mm

Ø 460 mm, Gesamthöhe 640 mm

Ø 460 mm, Höhe 300 mm

Ø 460 mm, Höhe 300 mm

8,0 Kg

3,0 Kg

STLSTF46H155LK4046H30[S__]E29

TLSTF36H65LK4046H30[S__]E30

Farbe Fuß

Farbe Schirm

Material

Elektrik

Dimmbar

(wählbar) Schwarz | Weiß | Edelstahl | nach RAL

(wählbar) Chintz | Chintz B1 | Andor B1

Stahl/Edelstahl, Chintz

3E27-Fassung, Trittschalter|Kippschalter, 3m Kabel mit Eurostecker

(wählbar)  ja | nein
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Stehleuchten | Stacy

Seite
18-22

RAL

Stehleuchte oder Hängeleuchte? Stacy ist beides. Sie bietet die 
perfekte Symbiose aus beidem. Der verlängerte Schirm erfüllt den 
Raum grossflächig mit seinem warmen Licht.
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1.
60

0

 Ø 500

 Ø 400

1.
00

0

 Ø 300

40
0

60
0

 Ø 300

 Ø 200

 Ø 500

Abmessungen Lampenschirm Gewicht Artikelnummer

Ø 500 mm, Gesamthöhe 1.600 mm

Ø 500 mm, Gesamthöhe 1.600 mm

Ø 300 mm, Gesamthöhe 600 mm

Ø 400 mm, Höhe 1000 mm

Ø 300 mm, Höhe 1000 mm

Ø 200 mm, Höhe 400 mm

4,0 Kg

3,7 Kg

1,5 Kg

STL3BK50H160LZ40H100[S__]E29

STL3BK50H160LZ30H100[S__]E29

TL3BK30H60LZ20H40[S__]E30

Farbe Fuß

Farbe Schirm

Material

Elektrik
 

Dimmbar

(wählbar) Schwarz | Weiß | nach RAL

(wählbar) Chintz | Chintz B1 | Andor B1

Stahl, Chintz

2x E27-Fassung, Trittschalter, 3m Kabel mit Eurostecker |
1 x E27-Fassung, Kippschalter, 3m Kabel mit Eurostecker

(wählbar)  ja | nein
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Stehleuchten | Steven

Seite
18-22

RAL

Klare Form, gerade Linien, eine Leuchte mit Ecken und Kanten, 
geschmackvoll und ohne Kompromisse.
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Steven

1.
20

0

  500x500

40
0

250x250 350x350

70
0

1.
20

0
70

0

30
0

Abmessungen Lampenschirm Gewicht Artikelnummer

500 x 500 mm, Gesamthöhe 1.900 mm

350 x 350 mm, Gesamthöhe 1.900 mm

250 x 250 mm, Gesamthöhe 700 mm

500 x 500 mm, Höhe 700 mm

350 x 350 mm, Höhe 700 mm

250 x 250 mm, Höhe 300 mm

10,0 Kg

9,0 Kg

2,0 Kg

STLRK50H120LQ50H70[S__]E29

STLRK35H120LQ35H70[S__]E29

TLRK25H40LQ25H30[S__]E30

Farbe Fuß

Farbe Schirm

Material

Elektrik

Dimmbar

(wählbar) Schwarz | Weiß | Edelstahl | nach RAL

(wählbar) Chintz | Chintz B1 | Andor B1

Stahl/Edelstahl, Chintz

E27-Fassung, Trittschalter|Kippschalter, 3m Kabel mit Eurostecker

(wählbar)  ja | nein
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Stehleuchten | Stevanna

Seite
18-22

RAL

Machen sie ihr Kaminholz zu einem Blickfang ihrer Wohnung als Teil 
der Stehleuchte Stevanna. Ein Leuchtturm der besonderen Art, mit 
hohem praktischen Nutzen.
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1.
15

0
70

0

 450x450 

 270x270

40
0

30
0

 250x250

190x190

Abmessungen Lampenschirm Gewicht Artikelnummer

450 x 450 mm, Gesamthöhe 1.850 mm

250 x 250 mm, Gesamthöhe 700 mm

350 x 350 mm, Höhe 700 mm

215 x 215 mm, Höhe 300 mm

12,0 Kg

3,0 Kg

STLRK3545H115LQK2735H70[S__]E29

TLRK2125H40LQK1921H30[S__]E30

Farbe Fuß

Farbe Schirm

Material

Elektrik

Dimmbar

(wählbar) Schwarz | Weiß | Edelstahl | nach RAL

(wählbar) Chintz | Chintz B1 | Andor B1

Stahl/Edelstahl, Chintz

E27-Fassung, Trittschalter|Kippschalter, 3m Kabel mit Eurostecker

(wählbar)  ja | nein
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LED Ringleuchten

LED-Ringleuchten 

Elegant und aufwertend fügen sich die Ringleuchten besonders in große Räumlichkeiten und sind zudem 
flexibel einsetzbar. Die leichte Bauweise ermöglicht bei einer abgeseilten Montage einen schwebenden 
Look. Dank der ringförmigen Anordnung der LED ś, wird eine nahezu schattenfreie Ausleuchtung erzielt.

Da sämtliche Leuchten in unserer Produktion eigens und exklusiv für Ihre Bedürfnisse gefertigt werden, sind 
die Gestaltungsmöglichkeiten nahezu grenzenlos. Dieses Sortiment bildet nicht nur die Basis, sondern auch 
den Ausgangspunkt, um individuell maßgeschneiderte Leuchten nach Ihren persönlichen Vorstellungen 
anzufertigen.
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LED Ringleuchten | DOWN

Seite
66-67

120°
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Ø 1.000 - 6.000 mm

12
0-

18
0

120-
150

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 1.000 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 1.180 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 1.500 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 2.000 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 2.500 mm, Querschnitt 120 x 120 mm 

Ø 3.000 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 4.000 mm, Querschnitt 180 x 150 mm

Ø 5.000 mm, Querschnitt 180 x 150 mm

Ø 6.000 mm, Querschnitt 180 x 150 mm

49W  3.290lm 

59W  3.940lm

75W  5.020lm

99W  6.640lm

122W 8.200lm

148W 9.930lm

197W 13.280lm

244W 16.410lm

295W 19.870lm

7,0 Kg

8,5 Kg

12,0 Kg

15,0 Kg

18,0 Kg

20,0 Kg

36,0 Kg

42,0 Kg

48,0 Kg

RLD100Q1212

RLD118Q1212

RLD150Q1212

RLD200Q1212

RLD250Q1212

RLD300Q1212

RLD400Q1815

RLD500Q1815

RLD600Q1815

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø100x25mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | DOWN HighPerformance

120°

Seite
66-67
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Ø 1.000 - 6.000 mm

12
0-

18
0

120-
150

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 1.000 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 1.180 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 1.500 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 2.000 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 2.500 mm, Querschnitt 120 x 120 mm 

Ø 3.000 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

Ø 4.000 mm, Querschnitt 180 x 150 mm

Ø 5.000 mm, Querschnitt 180 x 150 mm

Ø 6.000 mm, Querschnitt 180 x 150 mm

66W    5.880lm 

80W    7.120lm

104W  9.340lm

139W  12.470lm

176W  15.760lm

214W  19.220lm

285W  25.590lm

356W  31.960lm

432W  38.880lm

7,0 Kg

8,5 Kg

12,0 Kg

15,0 Kg

18,0 Kg

20,0 Kg

36,0 Kg

42,0 Kg

48,0 Kg

RLD100Q1212-HP

RLD118Q1212-HP

RLD150Q1212-HP

RLD200Q1212-HP

RLD250Q1212-HP

RLD300Q1212-HP

RLD400Q1815-HP

RLD500Q1815-HP

RLD600Q1815-HP

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø100x25mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | SLIM DOWN

120°

Seite
66-67
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Ø 580 - 3.000 mm

80

60

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 580 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 780 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.180 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB) 

Ø 3.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

28W  1.890lm

39W  2.590lm

49W  3.290lm 

59W  3.940lm

75W  5.020lm

99W  6.640lm

122W 8.200lm

148W 9.930lm

2,0 Kg

2,3 Kg

3,0 Kg

3,5 Kg

4,5 Kg

6,0 Kg

7,5 Kg

9,0 Kg

RLD58Q86

RLD78Q86

RLD100Q86

RLD118Q86

RLD150Q86

RLD200Q86

RLD250Q86

RLD300Q86

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm | Ø360x60mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | SLIM DOWN HighPerformance

120°

Seite
66-67
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Ø 580 - 3.000 mm

80

60

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 580 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 780 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.180 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB) 

Ø 3.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

39W   3.450lm

54W   4.860lm

71W   6.310lm 

84W   7.560lm

108W 9.720lm

144W 12.960lm

180W 16.200lm

218W 19.660lm

2,0 Kg

2,3 Kg

3,0 Kg

3,5 Kg

4,5 Kg

6,0 Kg

7,5 Kg

9,0 Kg

RLD58Q86-HP

RLD78Q86-HP

RLD100Q86-HP

RLD118Q86-HP

RLD150Q86-HP

RLD200Q86-HP

RLD250Q86-HP

RLD300Q86-HP

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm | Ø360x60mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | SLIM UP & DOWN

Seite
66-67

UP

DOWN
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Ø 580 - 3.000 mm

80

60

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 580 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 780 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.180 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB) 

Ø 3.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

28W  2.200lm

39W  3.020lm

49W  3.840lm 

59W  4.590lm

75W  5.850lm

99W  7.740lm

122W 9.570lm

148W 11.590lm

2,0 Kg

2,3 Kg

3,0 Kg

3,5 Kg

4,5 Kg

6,0 Kg

7,5 Kg

9,0 Kg

RLUD58Q86

RLUD78Q86

RLUD100Q86

RLUD118Q86

RLUD150Q86

RLUD200Q86

RLUD250Q86

RLUD300Q86

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm | Ø360x60mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | SLIM UP & DOWN HighPerformance

Seite
66-67

UP

DOWN
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

Ø 580 - 3.000 mm

80

60

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 580 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 780 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.180 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 1.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

Ø 2.500 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB) 

Ø 3.000 mm, Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

39W   4.030lm

54W   5.670lm

71W   7.370lm 

84W   8.820lm

108W 11.340lm

144W 15.120lm

180W 18.900lm

218W 22.660lm

2,0 Kg

2,3 Kg

3,0 Kg

3,5 Kg

4,5 Kg

6,0 Kg

7,5 Kg

9,0 Kg

RLUD58Q86-HP

RLUD78Q86-HP

RLUD100Q86-HP

RLUD118Q86-HP

RLUD150Q86-HP

RLUD200Q86-HP

RLUD250Q86-HP

RLUD300Q86-HP

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm | Ø360x60mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | DREIECK

120°

Seite
66-67
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

650 - 2.000 mm

10
0 

- 
12

0

120 - 250

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

650 x 650 x 650 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

1.150 x 1.150 x 1.150 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

650 x 650 x 650 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

1.150 x 1.150 x 1.150 mm, Querschnitt 120 x 120 mm

1.300 x 1.300 x 1.300 mm, Querschnitt 100 x 200 mm

2.000 x 2.000 x 2.000 mm, Querschnitt 100 x 250 mm

30W   2.050lm

54W   3.670lm

37W   3.350lm 

73W   6.590lm

78W   7.020lm

126W 11.340lm

4,0 Kg

8,5 Kg

4,0 Kg

8,5 Kg

9,0 Kg

12,0 Kg

RL3ECK65Q1212

RL3ECK115Q1212

RL3ECK65Q1212-HP

RL3ECK115Q1212-HP

RL3ECK130Q1020-HP

RL3ECK200Q1025-HP

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø100x25mm | Ø360x60mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | THE CROWNLIGHT 19th CENTURY

UP

DOWN

Seite
66-67

The Crownlight 19th Century ist eine Lichtkomposition die ihresgleichen 
sucht. Exklusivität wird hier wörtlich genommen. Diese Leuchte ist 
einmalig. Sie verbindet gekonnt, mit verspielter Leichtigkeit, das 19. 
Jahrhundert mit der Moderne. Ein Eyecatcher der den Betrachter 
fesselt und jeden Raum aufwertet.
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

Ø 750 - 1.550 mm

12
0

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 750 mm,    Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 950 mm,    Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 1.150 mm, Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 1.350 mm, Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 1.550 mm, Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

38 LED´s  7,6W  610lm 

48 LED´s  9,6W  770lm

58 LED´s 11,6W  930lm

68 LED´s 13,6W 1.090lm

78 LED´s 15,6W 1.250lm

4 Kg

5 Kg

6 Kg

7 Kg

8 Kg

RLCR19-75

RLCR19-95

RLCR19-115

RLCR19-135

RLCR19-155

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Warmweiß 2700K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm  inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit 3 | 4 Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | THE CROWNLIGHT 21th CENTURY

Seite
66-67

UP

DOWN

Futuristisches Design in Lichtform. Mit kühler Eleganz schwebt diese 
Ringleuchte im Raum, entworfen für das nächste Jahrhundert. Das 
i-Tüpfelchen in der Raumgestaltung. Beleuchtung die hängen bleibt.
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

Ø 750 - 1.550 mm

12
0

Abmessungen Leistung Gewicht Artikelnummer

Ø 750 mm,    Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 950 mm,    Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 1.150 mm, Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 1.350 mm, Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

Ø 1.550 mm, Querschnitt 120 x 85 mm (HxB)

48W  5.760lm 

62W  7.490lm

77W  9.220lm

92W  11.090lm

108W 12.960lm

4 Kg

5 Kg

6 Kg

7 Kg

8 Kg

RLCR21-75-HP

RLCR21-95-HP

RLCR21-115-HP

RLCR21-135-HP

RLCR21-155-HP

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm  inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit 3 | 4 Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m
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LED Ringleuchten | Profilleuchten Linear

DOWN

Seite
66-67

UP

DOWN
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

120 mm

80

60

Profil Leistung

DOWN - Querschnitt 120 x 120 mm (HxB)

DOWN HP - Querschnitt 120 x 120 mm (HxB)

SLIM DOWN - Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

SLIM DOWN HP - Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

SLIM UP & DOWN - Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

SLIM UP & DOWN HP - Querschnitt 80 x 60 mm (HxB)

16W/m   1.080lm/m

24W/m   2.280lm/m

16W/m   1.080lm/m

24W/m   2.280lm/m

16W/m   1.300lm/m

24W/m   2.590lm/m

Oberfläche

Material

LED-Lichtfarbe

Dimmbar

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

Kunststoff (B1), HIPS, PET

Neutralweiß 4000K | Warmweiß 3000K

(wählbar)  nein | DALI | SmartControl via Casambi App

Baldachin Ø270x50mm | Ø360x60mm inkl. Schaltnetzteil, Einspeisung 230V ~50Hz 

mit Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar

Zuleitung 1,5m | 3m | 5m

12
0 

m
m
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Granilux®

BASIC
LED Ringleuchten | Oberflächendesigns

DM Fashion Gray DM Titan brushed DM Champagner brushed

DM Champagner DM Brown DM Iron Age

DM Brass DM Brass brushed DM Gold

DM Gold brushed DM Classy Gold DM Classy Copper

DM Vintage Copper DM Copper DM Copper brushed

DM Bronze DM Anthrazit DM Classy Black

DM Silver DM Silver brushed DM Silver PF met

DM Cement Light DM Cement dark DM Vintage Silver
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Produkte26|27

Granilux®

PREMIUM

DM Smoke PF met DM Black DM Black matt

DM White DM White matt DM LUXURY Silver

DM LUXURY Bronze DM LUXURY Gold

LL Charcoal Dark LL Charcoal Light LL Stony Ground

LL LEGUAN Copper LL LEGUAN Nero LL LEGUAN Bianco

MS Magic Black 5x5 WL Wenge Wood WL Nutwood

WL Nutwood Country WL Maple Alpine

Die Oberflächen DM Silver, 
DM Fashion Grey, DM Champgner, 
DM Brown, DM Brass, DM Gold,
DM Copper, DM Bronze und DM 
Anthracite sind spiegelnde (Chrom) 
Oberflächen.

i
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Drahtleuchten



Produkte26|27
Granilux®

Drahtleuchten

Die Formgebung durch 
Draht, bietet nahezu 
grenzenlose Möglichkeiten.

Einige Formen bieten wir 
als Standardmodelle an, 
fertigen diese jedoch auch 
gerne ganz individuell nach 
Ihren Wünschen.
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Daten

LED Globe 80 klar
6W 2200K dimmbar

LED Globe 125 GOLD 
6W 2000K dimmbar

LED Rustika Long Style 
klar 6W 2200K dimmbar

LED Diamant klar 8W 
2000-2900K Ambient 

Dimming

Produkte 26|27
Granilux®

Drahtleuchten | Röckchen

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 600 mm, Höhe 350 mm 1x E27-Fassung 1,0 Kg DL-Röckchen

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahldraht pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung

RAL
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Daten

LED Globe 80 klar
6W 2200K dimmbar

LED Globe 125 GOLD 
6W 2000K dimmbar

LED Rustika Long Style 
klar 6W 2200K dimmbar

LED Diamant klar 8W 
2000-2900K Ambient 

Dimming

Produkte26|27
Granilux®

Drahtleuchten | PolygonOval

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 800 mm, Höhe 500 mm 1x E27-Fassung 2,0 Kg DL-PolygonOval

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahldraht pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung

RAL
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Daten

LED Globe 80 klar
6W 2200K dimmbar

LED Globe 125 GOLD 
6W 2000K dimmbar

LED Rustika Long Style 
klar 6W 2200K dimmbar

LED Diamant klar 8W 
2000-2900K Ambient 

Dimming

Produkte 26|27
Granilux®

Drahtleuchten | Laterne

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 270 mm, Höhe 560 mm 1x E27-Fassung 1,0 Kg DL-Laterne

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahldraht pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung

RAL
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Daten

LED Globe 80 klar
6W 2200K dimmbar

LED Globe 125 GOLD 
6W 2000K dimmbar

LED Rustika Long Style 
klar 6W 2200K dimmbar

LED Diamant klar 8W 
2000-2900K Ambient 

Dimming

Produkte26|27
Granilux®

Drahtleuchten | Kugel

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 700 mm, Höhe 700 mm 1x E27-Fassung 2,0 Kg DL-Kugel

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahldraht pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung

RAL
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Daten

LED Globe 80 klar
6W 2200K dimmbar

LED Globe 125 GOLD 
6W 2000K dimmbar

LED Rustika Long Style 
klar 6W 2200K dimmbar

LED Diamant klar 8W 
2000-2900K Ambient 

Dimming

Produkte 26|27
Granilux®

Drahtleuchten | Glocke

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 700 mm, Höhe 350 mm 1x E27-Fassung 1,0 Kg DL-Glocke

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahldraht pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung

RAL
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Daten

LED Globe 80 klar
6W 2200K dimmbar

LED Globe 125 GOLD 
6W 2000K dimmbar

LED Rustika Long Style 
klar 6W 2200K dimmbar

LED Diamant klar 8W 
2000-2900K Ambient 

Dimming

Produkte26|27
Granilux®

Drahtleuchten | Kuppel

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 500 mm, Höhe 400 mm 1x E27-Fassung 2,0 Kg DL-Kuppel

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahldraht pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung

RAL
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Daten

LED Globe 80 klar
6W 2200K dimmbar

LED Globe 125 GOLD 
6W 2000K dimmbar

LED Rustika Long Style 
klar 6W 2200K dimmbar

LED Diamant klar 8W 
2000-2900K Ambient 

Dimming

Produkte 26|27
Granilux®

Drahtleuchten | Hüte

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 300 mm, Höhe 270 mm
Ø 400 mm, Höhe 370 mm
Ø 500 mm, Höhe 470 mm

1x E27-Fassung
1x E27-Fassung
1x E27-Fassung

0,5 Kg
1,0 Kg
1,5 Kg

DL-HUT-S
DL-HUT-M
DL-HUT-L

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahldraht pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung

RAL
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

Drahtleuchten | Körbe geflochten

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 500 | 700 mm, Höhe 400 mm
Ø 800 | 1.000 mm, Höhe 500 mm
Ø 1.100 | 1.300 mm, Höhe 600 mm

E27-Fassung mit Cover Ø 160 mm
E27-Fassung mit Cover Ø 200 mm
E27-Fassung mit Cover Ø 250 mm

3,0 Kg
4,5 Kg
6,0 Kg

LK5070H40RATM301306E01
LK80100H50RATM301306E01
LK110130H60RATM301306E01

Farbe

Material

Abhängung

Natur

Stahldraht pulverbeschichtet, Natürliche Peddigschiene

Metallbaldachin mit 3m Textilleitung, Deckenhalter mit 3 Seilen und Gripper - Höhe stufenlos einstellbar
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Designerleuchten



Produkte26|27
Granilux®



Produkte 26|27
Granilux® Seite 80

Designerleuchten | Kreative Hutpendelleuchten
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

Ø 300 mm

27
0 

m
m

37
0 

m
m

Ø 400 mm Ø 500 mm

47
0 

m
m

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 300 mm, Höhe 270 mm
Ø 400 mm, Höhe 370 mm
Ø 500 mm, Höhe 470 mm

1x E27-Fassung
1x E27-Fassung
1x E27-Fassung

0,5 Kg
1,0 Kg
1,5 Kg

SL-HUT-S
SL-HUT-M
SL-HUT-L

Design

Material

Abhängung

Individuell

Stahldraht pulverbeschichtet, Stoff, dekoration

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung
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Kronleuchter | Chalina

Seite 82

Seite
66-67

Seite
18-22

Eine klassische Deckenleuchte, klar geformt und modern umgesetzt. 
Sie ist Dank verschiedener Dekore eine stets anpassungsfähige und 
ausdruckstarke Lichtquelle. 
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

Ø 1.900 mm

1.
90

0 
m

m

1.
45

0 
m

m

Ø 1.450 mm Ø 1.150 mm

1.
15

0 
m

m

Seite 83

Abmessungen Lampenschirme Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 1.150 mm, Höhe 1.150 mm

Ø 1.450 mm, Höhe 1.450 mm

Ø 1.900 mm, Höhe 1.900 mm

6x Ø 150/200 mm Höhe 250 mm

7x Ø 150/250 mm Höhe 300 mm

9x Ø 200/300 mm Höhe 300 mm

6x E27-Fassung

7x E27-Fassung

9x E27-Fassung

12,0 Kg

25,0 Kg

50,0 Kg

KR1156F2018

KR1457F2018

KR1909F2018

Farbe Leuchter

Farbe Schirme

Material

Abhängung

(wählbar) Oberflächendesigns BASIC | PREMIUM

(wählbar) Chintz | Chintz B1 | Andor B1

Kunststoff, HIPS, PET, Chintz, PVC, Stahl

Metallbaldachin mit 1,5m | 3m Textilleitung & Kette
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Kronleuchter | Cherelyn 

Seite 84

RAL

Der Kronleuchter interpretiert als filigranes Lichtspiel, das sich gekonnt 
in Szene setzt.
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Daten

Produkte26|27
Granilux®

Ø 1.330 mm

1.
33

0 
m

m

1.
15

0 
m

m

Ø 1.150 mm Ø 800 mm

80
0 

m
m

Seite 85

Abmessungen Elektrik Gewicht Artikelnummer

Ø 800 mm, Höhe 800 mm

Ø 1.150 mm, Höhe 1.150 mm

Ø 1.330 mm, Höhe 1.330 mm

10x E14-Fassung

14x E14-Fassung

20x E14-Fassung

4,5 Kg

7,0 Kg

9,6 Kg

MKR8010F

MKR11514F

MKR13320F

Farbe

Material

Abhängung

nach RAL Angabe

Stahl, Messing pulverbeschichtet

Metallbaldachin mit 1,5m Textilleitung & Kette



IMPRESSIONEN
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Projekte



Produkte26|27
Granilux®Seite 89



Produkte 26|27
Granilux® Seite 90



Produkte26|27
Granilux®Seite 91



Produkte 26|27
Granilux® Seite 92

Designerleuchten
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Produktion
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Produktion
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Granilux® GmbH
Leuchtenmanufak tu r

Am Brommerfeld 7
32758 Detmold

 
Tel.:  +49 (0)5231 3032-401
Fax: +49 (0)5231 3032-403

info@granilux.de
www.granilux.deStand 10|2025


